
PREMESSO CHE 

- con decreto sindacale n. 21/2023 del 07/03/2023, il dott. Luigi Vosa è stato nominato Dirigente

Settore VII Legalità e Trasparenza;

- con  D.D.  n.  2762/2024  del  21/11/2024  avente  ad  oggetto  “Corte  d'Appello  di  Napoli  -  rif.

A*********  srl  c/  Comune  di  Ercolano  -  Atto  di  Citazione  in  Appello  prot.  0067317/2024

-Affidamento incarico legale per la costituzione in giudizio, la rappresentanza e la difesa dell'ente

all'Avv. Paolo Castelluccio”si è provveduto a determinare di :

“OMISSIS..

2) di costituirsi nel giudizio incardinato innanzi alla Corte di Appello di Napoli dalla A*************

avverso la sentenza n. 9645/2024 pubblicata il 11/11/2024 del Tribunale di Napoli , nominandoper

la rappresentanza, assistenza e difesa degli interessi dell'ente nel giudizio e in ogni procedimento ad

esso dipendente e connesso, l'Avv. Castelluccio Paolo; 

3) di dare atto che il presente atto non comporta specifico impegno di spesa in quanto rientrante

nell'impegno di spesa generale a carico del bilancio comunale con previsto l'atto di approvazione

della convenzione pluriennale;”;

VISTA la determina n. 147 / 2024 del 31/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto

all’  affidamento  degli  incarichi  in  tutti i  giudizi  in  cui  l’ente  sia  parte  attiva  o  passiva,   in  materia  di

contenziosi  civili  di I  grado (innanzi  al Tribunale civile),  in materia lavoristica (in tutti i gradi di giudizio,

compresa Corte di Cassazione), contenziosi in materia tributaria (in tutti i gradi giudizio, compresa Corte di

Cassazione); 

RITENUTO necessario, ai sensi del sopra riportato nuovo art. 33 dello Statuto Comunale, affidare l'incarico

della difesa, della rappresentanza e assistenza dell'ente all'Avv. Miriam Chiummariello , avvocato interno

dell’Ente, per competenza residuale;

RAVVISATO CHE occorre quindi rettificare in autotutela amministrativa la determina n. 2762 / 2024 del

21/11/2024 , ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/90 e s.m.i.;

VISTO

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al D.Lgs. del 18 agosto 2000, n.267 

e successive modificazioni ed integrazioni;

- il vigente Statuto dell'Ente;

- il Regolamento di Contabilità vigente; Circolare del Ministero delle finanze n. 203 del 06/12/1994; 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Per tutto quanto esposto in premessa che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte 

integrante del presente atto,

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa istruttoria quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di  revocare la  determina dirigenziale  n.2762  /  2024 del  21/11/2024  con la  quale  è  stata  affidata  la

rappresentanza, assistenza e difesa degli interessi dell'ente all’avv. Paolo Castelluccio;



3) di costituirsi nel giudizio incardinato innanzi alla Corte di Appello di Napoli dalla A********* srl avverso

la  sentenza  n.  9645/2024  pubblicata  il  11/11/2024  del  Tribunale  di  Napoli,  nominando  per  la

rappresentanza, assistenza e difesa degli  interessi dell'ente nel giudizio e in ogni  procedimento ad esso

dipendente e connesso, l'Avv. Miriam Chiummariello;

4) di dare atto che il presente atto non comporta specifico impegno di spesa in quanto incarico affidato a

dipendente comunale; 

5) di attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse, come dettagliate nel vigente

Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti di  questo  Ente,  in  capo  al  dipendente  che  ha  istruito  il

procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale; 

6) di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on- line di questo

Comune per gg. 15 consecutivi; 

7)  di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  la  regolarità  e  la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

8)  di  attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio; che l’atto non ha come destinatario

parenti o  affini  di  Amministratori  o  dipendenti dell’Ente;  che  l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine

cronologico. 

Il Funzionario Il Dirigente

Dott. Emiliano Di Napoli Dott. Luigi Vosa

 


		2024-11-21T17:52:26+0100
	Luigi Vosa




